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Aktualności

43 nowych policjantów zasiliło szeregi łódzkiej Policji 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 lutego br. w Oddziale Prewencji Policji 

w Łodzi odbyło się ślubowanie nowo przy-

jętych policjantów, którzy rozpoczęli służ-

bę 22 lutego. Szeregi garnizonu łódzkiego 

zasiliło 43 funkcjonariuszy, w tym 16 ko-

biet oraz 27 mężczyzn.  

 

   Pierwszym punktem uroczystości było złożenie 
ślubowania. Nowi funkcjonariusze wypowiedzieli 
słowa roty, które odebrał insp. Andrzej Łapiński  
komendant wojewódzki Policji w Łodzi oraz kie-
rownictwo KMP w Łodzi, KPP w Pabianicach  
i Zgierzu. Nowo przyjęci policjanci będą pełnić 
służbę w  łódzkim oddziale prewencji oraz ko-
mendach powiatowych i miejskich. Po zakończe-
niu ceremonii ślubowania komendant wojewódz-
ki powitał nowych funkcjonariuszy, życząc im wy-
trwałości oraz sukcesów w tej niełatwej i wyma-
gającej służbie. 
   W 2017 roku szeregi łódzkiego garnizonu ma 
zasilić  w sumie 291 policjantów. Przyjęcia są do-
konywane w czterech transzach, pierwsza z nich 
odbyła się już w lutym, kolejne planowane są   
w maju, sierpniu oraz grudniu. 
   Kolejnym punktem uroczystości było pożegna-
nie 32 funkcjonariuszy,  którzy w tym roku odeszli 
ze służby. Za zaangażowanie i nienaganne wyko-
nywanie obowiązków służbowych w trakcie dłu-
goletniej służby komendant wojewódzki Policji  
w Łodzi przyznał im nagrody rzeczowe 
i  pieniężne. W imieniu odchodzących ze służby  
zabrał głos mł. insp. w stanie spoczynku Krzysztof 
Michalski, były szef radomszczańskiej Policji. 
   Następnie wręczone zostały nagrody  finansowe 
policjantom, którzy wyróżnili się pełniąc wzorowo 
służbę. Komendant główny Policji przyznał nagro-
dy pieniężne za wzorowe wykonywanie obowiąz-
ków służbowych i zaangażowanie 5 policjantom, 
natomiast komendant wojewódzki Policji   
w Łodzi nagrodził 54 osoby.  

 

 

Magdalena Złotnicka 
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

Fot. Joanna Kącka 
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Aktualności

Łódzcy mundurowi spokrewnieni służbą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant główny Policji odznaczony Krzyżem Miednoje 1940 r. 

Komendant główny Policji nadinsp.  

dr Jarosław Szymczyk został wyróżniony 

Krzyżem Miednoje 1940 r. Odznaczenie 

przyznało mu Stowarzyszenie „Rodzina 

Policyjna 1939 r.” w Łodzi. 

   Jak podkreślił prezes łódzkiego stowarzyszenia 
Jarosław Olbrychowski odznaczenie przyznawa-
ne jest osobom, które poprzez swoją działalność 
przyczyniły się do odkrywania praw 
i upamiętniania losów polskich policjantów 
II RP, ofiar zbrodni katyńskiej. To także dowód 
uznania za współpracę Komendy Głównej Policji 
ze Stowarzyszeniami Rodzin Policyjnych. 
   Odznaczenie wręczono 21 lutego br. przy oka-
zji zawarcia porozumienia o współpracy między 

 

Instytutem Pamięci Narodowej a Komendą Główną 
Policji, które podpisali w Warszawie prezes IPN 
Jarosław Szarek oraz komendant główny Policji. 
 

Paulina Matusiak-Worek 
Fot. Paweł Ostaszewski 

14 marca br. w Łodzi odbyła się akcja 

krwiodawstwa „spoKREWnieni służbą”. Ja-

ko pierwszy krew oddał komendant woje-

wódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiń-

ski. Za jego przykładem poszli policjanci  

z różnych jednostek łódzkiego garnizonu. 

 

  Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi we współpracy  
z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Łodzi zorganizował akcję pod hasłem 
„spoKREWnieni służbą”, której inicjatorem i patro-
nem jest minister spraw wewnętrznych i admini-
stracji. Kampania ma na celu propagowanie wśród 
pracowników ŁUW w Łodzi oraz zespolonych służb, 
straży i inspekcji wojewódzkich oddawania krwi 
osobom chorym i ofiarom wypadków. 
   Zbiórka krwi rozpoczęła się o godz. 10 w mobil-
nym punkcie poboru krwi przy pasażu Schillera. Na 
miejscu pojawili się wojewoda łódzki Zbigniew Rau, 
komendant wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej 
Łapiński, komendant wojewódzki PSP w Łodzi   
st. bryg. Jarosław Wlazłowski oraz funkcjonariusze  
 
 

i pracownicy urzędów administracji państwowej. Przed 
krwiobusem oczekiwała spora grupa chętnych krwio-
dawców. Każdy kandydat został zarejestrowany i prze-
badany przed pobraniem krwi. Dzięki doświadczeniu 
wykwalifikowanego personelu medycznego zbiórka 
przebiegała sprawnie. Zebrano łącznie prawie 11 litrów 
krwi. Akcja zostanie powtórzona 22 marca br. w tym 
samym miejscu. 
 Tekst i zdjęcie asp. szt. Radosław Gwis 

Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Łódź

Mianowania i awanse w KMP w Łodzi 

31 funkcjonariuszy Komendy Miejskiej 

Policji w Łodzi otrzymało rozkazy perso-

nalne o mianowaniu z dniem 1 marca br. 

na nowo utworzone stanowisko starszego 

dzielnicowego. Awanse trafiły do policjan-

tów w uznaniu za sumienną służbę, zaan-

gażowanie i codzienną pracę na rzecz 

bezpieczeństwa mieszkańców powierzo-

nego rejonu. 

 

   Wręczenia rozkazów personalnych dokonał ko-
mendant miejski Policji w Łodzi insp. Paweł Karo-
lak, który podkreślił szczególny charakter cere-
monii i pogratulował funkcjonariuszom miano-
wania na wyższe stanowiska służbowe. 
   Komendant przypomniał, iż utworzenie w sze-
regach Policji nowego stanowiska było jednym  
z priorytetów realizowanego programu „Dzielni-
cowy bliżej nas”. Zgodnie z jego założeniami 
zmieniła się formuła pracy dzielnicowych, a przed 
pełniącymi tę funkcję funkcjonariuszami otworzy-
ły się nowe możliwości rozwoju. Zaznaczył rów-
nież, że aby sprostać nałożonym na nich obowiąz-
kom dzielnicowi muszą być aktywni i zaangażo-
wani w swoją pracę, a najważniejszym ich zada-
niem jest być blisko mieszkańców swojego rejo-
nu. 
   Następnie podczas odprawy komendant miejski 
Policji w Łodzi wręczył dwa rozkazy personalne 

funkcjonariuszom Komendy Miejskiej Policji  
w Łodzi – kom. Marcelowi Lewandowiczowi  
o mianowaniu na stanowisko naczelnika Wydziału 
do walki z Przestępczością Gospodarczą i Korup-
cją Komendy Miejskiej Policji Łodzi oraz  
podkom. Marcie Stasiak o powierzeniu obowiąz-
ków na stanowisku kierownika Referatu Docho-
dzeniowo-Śledczego Wydziału do walki z Prze-
stępczością Gospodarczą i Korupcją Komendy 
Miejskiej Policji w Łodzi. 
   Poza wyróżnionymi funkcjonariuszami, w uro-
czystej odprawie uczestniczyli także zastępcy ko-
mendanta miejskiego Policji w Łodzi, komendanci 
komisariatów oraz naczelnicy wydziałów i kie-
rownicy rewirów dzielnicowych. 
 

Tekst i zdjęcia Agnieszka Grzymska 
KMP w Łodzi
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Konferencja ,,Uwaga! Dziecko cierpi. Nie pozwól na to!” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Społecznej Akademii Nauk w Łodzi  

17 lutego br. odbyła się konferencja po-

święcona przeciwdziałaniu przemocy 

wobec dzieci. 

 

   Gospodarzami przedsięwzięcia byli komendant 
miejski Policji w Łodzi insp. Paweł Karolak i re-
prezentujący rektora Społecznej Akademii Nauk 
prof. dr hab. Grzegorz Ignatowski. 
   Konferencja odbyła się pod patronatem Rzecz-
nika Praw Dziecka oraz prezydent Łodzi. W imie-
niu pierwszego z wymienionych gości wystąpiła 
sędzia Agnieszka Rękas, która przekazała słowa 
poparcia i aprobaty od rzecznika Marka Micha-
laka, który chętnie wspiera wszystkie działania 
organizowane na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
dzieci. Przedstawiła także obecny kierunek dzia-
łań, m.in. projekty legislacyjne, które miałyby 
podnieść kary dla sprawców stosujących prze-
moc wobec najmłodszych. 
   Prof. dr hab. Jolanta Kopka socjolog ze Spo-
łecznej Akademii Nauk przedstawiła rys histo-
ryczny dotyczący przemocy wobec dzieci  
w aspekcie etycznym i socjologicznym. 
   Działania Policji w systemie przeciwdziałania 
przemocy wobec dzieci oraz współpracę między-
instytucjonalną przedstawił mł. asp. Jakub Wil-
czek z Wydziału Prewencji KMP w Łodzi. 
   Następnie dr Waldemar Szymański ze Społecz-
nej Akademii Nauk w Łodzi omówił znaczenie 
terminologii i opisał dziecko jako świadka w pro-
cesie karnym. Natomiast Anna Bartnicka, ko-
odynator ds. przeciwdziałania przemocy  
z II Wydziału Pracy Środowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi, omówiła 
rolę pracownika socjalnego w systemie przeciw-
działania przemocy wobec dzieci.  
  W dalszej części dr Dorota Strzelczyk ze Spo-
łecznej Akademii Nauk przestawiła w sposób 
bardzo sugestywny jak wielkie spustoszenia,  
 
 

w psychice dziecka wyrządza przemoc psychiczna, 
oparta na wyzwiskach, poniżaniu czy szantażu 
emocjonalnym. Wskazywała, co dzieje się z dziec-
kiem, które jest narażone na taki sposób trakto-
wania przez rodziców oraz symptomy, na które 
trzeba zwracać uwagę pracując z najmłodszymi, 
np. w czasie pracy w przedszkolu.  
   Następnie dr n. med Anna Smędra adiunkt  
w Katedrze i Zakładzie Medycyny Sądowej Uni-
wersytetu Medycznego w Łodzi mówiła o tzw.  
„zespole dziecka maltretowanego”. Wskazała 
miejsca na ciele dzieci, gdzie mogą się pojawić 
siniaki pod wpływem przypadkowego upadku, ale 
również miejsca, gdzie ślady takie pojawią się 
tylko pod wpływem uderzeń paskiem, kijem czy 
pałką. Przedstawiła historie dzieci z naszego  
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miasta, które w ostatnich latach miały obraże-
nia. Zaznaczyła, że urazy były bardzo dotkliwe, 
więc powodowały ból nie do zniesienia i dzieci 
musiały płakać. Apelowała, aby wzywać Policję, 
gdy usłyszymy niepokojące sygnały, które mogą 
świadczyć o krzywdzie ludzkiej. Nie zawsze bo-
wiem płacz jest wynikiem choroby, kolki czy ząb-
kowania. Warto reagować i wykonać o jeden 
telefon za dużo, który tak naprawdę nic nas nie 
kosztuje, ponieważ można pomóc bezbronnym 
dzieciom. Na wszystkich zgromadzonych wystą-
pienie dr Smędry wywarło ogromne wrażenie. 
   Sędzia Dorota Łopalewska z Sądu Rejonowego 
dla Łodzi Widzewa przedstawiła tryb postępo-
wania rodzinnego i opiekuńczego w przypadku 
wykrycia przemocy wobec dziecka, a także 
wskazała na aspekty prawne, które wymagają 
zastosowania w takich przypadkach. 
   Kolejnym prelegentem była prokurator Jolanta 
Urbaniak z Prokuratury Rejonowej Łódź – Śród-
mieście, która omówiła środki karne, jakie zgod-
nie z prawem można zastosować wobec spraw-
ców przemocy wobec dzieci.  
 

   Następnie doświadczeniami ze swojej pracy  
w pogotowiu opiekuńczym podzieliły się Agata 
Szymańska i Ewelina Głogowska, które opowiada-
ły o tym, jaki wpływ na małe dzieci mają zdarze-
nia traumatyczne w ich życiu i jaki ma to wpływ 
na ich funkcjonowanie w placówce opiekuńczej.  
   Prof. Grzegorz Ignatowski przeanalizował nato-
miast komunikaty medialne dotyczące przemocy 
wobec dzieci. Z jego analizy wynika, że w infor-
macjach medialnych działania Policji w tej dzie-
dzinie są oceniane bardzo pozytywnie, co prze-
kłada się na wzrost zaufania do Policji jako insty-
tucji dbającej o bezpieczeństwo mieszkańców 
Łodzi, również tych najmłodszych. 
 

podinsp. Violetta Gawron  
kom. Iwona Firaza 

Wydział Prewencji KMP w Łodzi 
 

Fot. Liliana Garczyńska i Tomasz Szumigaj 
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Profilaktyka w ruchu drogowym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kształtowanie bezpiecznych zachowań 

uczestników ruchu drogowego jest jed-

nym z priorytetów filaru Bezpieczny 

Człowiek zawartych w Narodowym Pro-

gramie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowe-

go na lata 2013-2020. 

 

   Wydział Ruchu Drogowego Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Łodzi inicjuje i wdraża przed-
sięwzięcia profilaktyczne, będące odpowiedzią 
na utrzymujące się w województwie łódzkim 
zagrożenia, a także koordynuje i wspiera ko-
mendy powiatowe i miejskie Policji realizujące 
zadania z obszaru profilaktyki ruchu drogowego.  
   Jednym z przedsięwzięć jest organizowany 
wspólnie z  Wojewódzkimi Ośrodkami Ruchu 
Drogowego, Polskim Związkiem Motorowym  
i Kuratorium Oświaty w Łodzi Turniej Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego i Młodzieżowy Tur-
niej Motoryzacyjny. 2017 rok jest jubileuszowym 
i po raz 40. dzieci i młodzież będą rywalizowały  
o tytuł najlepszej drużyny województwa, a ta 
będzie reprezentować nasze województwo na 
szczeblu krajowym. Jeśli chodzi o województwo 
łódzkie, to nie mamy się czego wstydzić. Laure-
aci BRD świetnie znają przepisy ruchu drogowe-
go i niejednego dorosłego kierowcę mogą za-
wstydzić wiedzą. To także prawdziwi wirtuozi 
jazdy na rowerze, zarówno po wyznaczonym 
torze przeszkód – co wymaga dużej sprawności 
fizycznej, jak i poruszania się jednośladem zgod-
nie z przepisami ruchu drogowego. Wielokrotnie 
wygrywali eliminacje krajowe, a nawet między-
narodowe. Każdego roku zawody reprezentują 
coraz wyższy poziom i są bardzo wymagające. 
   Niemały udział w szkoleniu młodych uczestni-
ków ruchu drogowego mają nie tylko nauczycie-
le prowadzący zajęcia z wychowania komunika-
cyjnego, ale i policjanci, którzy wspomagają takie 
zajęcia lub oceniają dzieci w czasie egzaminów 
na kartę rowerową. O ile do przeprowadzenia  
 

zajęć teoretycznych wystarcza kreda i tablica,  
o tyle sprawdzenie umiejętności praktycznych 
stanowi niemałe wyzwanie. Kursanci ćwiczą  
w mobilnych miasteczkach ruchu drogowego.  
W zajęciach biorą udział też policjanci z WRD 
KWP w Łodzi, którzy udzielają najmłodszym fa-
chowych porad. 
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   Nie jest aż tak źle…. Tak w skrócie można okre-
ślić świadomość dzieci i dorosłych jeśli chodzi  
o bezpieczeństwo ruchu drogowego. Na taką sy-
tuację niewątpliwie mają wpływ podejmowane 
działania profilaktyczne. Między innymi zakoń-
czony w listopadzie konkurs „Odblask – świeć 
przykładem”, skierowany do  uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjów, ukierunkowany na pro-
pagowanie noszenia odblasków w drodze do i ze 
szkoły. Konkurs organizowany przez Komendę 
Wojewódzką Policji w Łodzi, Wojewódzkie Ośrod-
ki Ruchu Drogowego w Łodzi, Piotrkowie Trybu-
nalskim, Sieradzu, Skierniewicach oraz Kurato-
rium Oświaty pokazał, że łatwo można zachęcić 
do noszenia elementów odblaskowych. Niemałą 
rolę odegrali tu policjanci łódzkiego garnizonu 
Policji prowadzący działalność profilaktyczną, 
którzy zachęcili do udziału w konkursie dyrekto-
rów, nauczycieli, opiekunów i uczniów. W związku 
z tym dyrekcja jednej ze szkół powiatu skiernie-
wickiego zorganizowała „Odblaskowy miesiąc”, 
podczas którego powołano „odblaskowe patrole”, 
których zadaniem było dopilnowanie, aby wszy-
scy uczniowie nosili elementy odblaskowe. 
Uczniowie śpiewali piosenki o tematyce związanej 
z odblaskami i bezpieczeństwem, a także zorgani-
zowano wystawę prac plastycznych. 
   W marcu br. kończą się dwa kolejne konkursy  
adresowane do uczniów szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych. Pierwszy pn. „Odblaskowy 
plakat” zakłada wykonanie plakatu propagujące-
go noszenie elementów odblaskowych przez pie-
szych, rowerzystów i motorowerzystów bez 
względu na porę dnia i warunki atmosferyczne.  
W drugim pn. „Trzeźwy za kierownicą” – skiero-
wanym do młodzieży, która ukończyła 15 lat – 
zadaniem jest  stworzenie plakatu na temat za-
grożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze 
strony nietrzeźwych kierowców samochodów. 
Plakaty mogą być wykonane dowolną techniką,  
a następnie przesłane do WRD KWP w Łodzi  
w wersji tradycyjnej lub elektronicznej. Można je 
także zamieścić na portalu społecznościowym  
i poinformować o tym WRD KWP w Łodzi.  
 

   Dla pełnoletniej młodzieży ponadgimnazjalnej 
kontynuowane będą prelekcje dotyczące konse-
kwencji kierowania pojazdem w stanie po spoży-
ciu alkoholu lub środków podobnie działających. 
Dzięki współpracy z Wojewódzkimi Ośrodkami 
Ruchu Drogowego prelekcje wzbogacone są  
o zajęcia praktyczne kierowania pojazdem z zało-
żonymi alkogoglami pod nadzorem egzaminatora, 
a więc w sposób bezpieczny. 
   Z naszych obserwacji wynika, że profilaktyczna 
działalność w najbliższym czasie będzie jednym  
z najbardziej dynamicznie rozwijających się ob-
szarów, a w przyszłości przełoży się to na bezpo-
średnią poprawę bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego. 

 

Tekst i zdjęcia podkom. Kamil Wnukowski 
Wydział Ruchu Drogowego  

KWP w Łodzi 
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Nowe psy w łódzkim garnizonie 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dwa owczarki niemieckie już wkrótce 

wstąpią w szeregi łódzkiej brygady psów 

policyjnych. Luba i Lesko rozpoczęli wraz 

ze swoimi przewodnikami kurs specjali-

styczny w Zakładzie Kynologii Policyjnej  

w Sułkowicach. 

 

   – 28 lutego zostały zakupione dwa owczarki 
niemieckie – suka urodzona pod koniec 2015 
roku i pies z początku 2016. Oba czworonogi roz-
poczęły kurs specjalistyczny dla psów patrolowo-
tropiących. Początkowo w szkoleniu miało 
uczestniczyć 12 psów z podopiecznymi z całej 
Polski, jednak z uwagi na trudne egzaminy kwali-
fikacyjne do kursu ostatecznie przystąpiło  
10 – wylicza mł. aspirant  Jarosław Grabowski, 
 

 

koordynator ds. używania i utrzymania służbo-
wych psów i koni na terenie województwa łódz-
kiego. 
  Kurs w ZKP w Sułkowicach trwać będzie 98 dni. 
Tamtejszy zakład kynologii jest jedyną jednostką  
w Polsce, w której szkoli się psy na potrzeby Poli-
cji. W 2016 roku szkoła obchodziła 60-lecie ist-
nienia. 
   Nowi psi funkcjonariusze po ukończeniu szkole-
nia zasilą jednostki w Bełchatowie i Kutnie. Do ich 
głównych obowiązków należeć będzie zabezpie-
czenie imprez masowych, tropienie osób zaginio-
nych i niebezpiecznych oraz patrolowanie ulic. 
 

Małgorzata Kosmala-Cybart 
Fot. Jarosław Grabowski, Włodzimierz Gossa  
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Dzielnicowi dyżurują w punktach konsultacyjnych 

Od marca w powiecie radomszczańskim 

działają dwa punkty przyjęć interesantów, 

w których służbę pełnią dzielnicowi.  

W wybrane dni mieszkańcy mogą zwrócić 

się do nich o pomoc i poradę prawną.  

 

   1 marca br. w Urzędzie Gminy w Gomunicach 
został otwarty punkt konsultacyjny, w którym  
w każdy wtorek od godziny 12 do 16 pełni dyżury 
asp. Emil Wilk. Podobny punkt  działa od 6 marca 
w Urzędzie Gminy w Ładzicach. Dzielnicowy  
mł. asp. Radosław Starostecki pełni tam dyżury  
w każdy poniedziałek od godziny 12.00 do 16.00. 
 

   Punkty przyjęć interesantów utworzono w ra-
mach programu „Dzielnicowy bliżej nas”. Dzielni-
cowy często nazywany jest policjantem „pierw-
szego kontaktu”, dlatego że to on dba o bezpie-
czeństwo mieszkańców w wyznaczonym rejonie  
służbowym. Każdy może się do niego zwrócić  
o pomoc i poradę prawną, każdy może przekazać 

dzielnicowemu ważne informacje dotyczące bez-
pieczeństwa. Dzielnicowy pomaga mieszkańcom 
danego rejonu w szerokim zakresie. Doświadcze-
nie pokazuje, że do dzielnicowego przychodzą 
osoby dotknięte przemocą, osoby uzależnione od 
substancji odurzających, członkowie ich rodzin, 
ludzie, którzy borykają się z problemami sąsiedz-
kimi czy szukające porad i wskazówek  
w rozwiązaniu trudnych sytuacji życiowych, pro-
blemów małżeńskich i wychowawczych.  
   Instytucja dzielnicowego, obok odtwarzania 
posterunków Policji oraz wdrożenia Krajowej Ma-
py Zagrożeń Bezpieczeństwa, stanowi jeden  
z trzech najważniejszych elementów uspołecznia-
nia pracy Policji.  

 

Tekst i zdjęcia podkom. Aneta Wlazłowska 
KPP w Radomsku
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W piotrkowskiej komendzie dyskutowali o bezpieczeństwie 

Forum ku Bezpieczeństwu na Terenie 

Ziemi Piotrkowskiej powołał na początku 

roku komendant miejski Policji w Piotr-

kowie Trybunalskim insp. Dariusz Party-

ka. Przedsięwzięcie przewiduje przepro-

wadzenie czterech spotkań, na których 

poruszane będą tematy poświęcone sze-

roko rozumianemu bezpieczeństwu. 

 

   Pierwsze z nich odbyło się 3 marca br. w auli 
piotrkowskiej komendy. Tematem przewodnim 
debaty było zapewnienie bezpieczeństwa pod-
czas obchodów 800-lecia Piotrkowa Trybunal-
skiego oraz imprez artystyczno-rozrywkowych  
i sportowych. W spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
zastępca komendanta wojewódzkiego Policji  
w Łodzi insp. Dariusz Walichnowski, przedstawi-
ciele KWP w Łodzi, reprezentanci lokalnych sa-
morządów, klubów sportowych, a także dzielni-
cowi z terenu miasta. 
 

   Debatę podzielono na dwie części tematyczne. 
Podczas pierwszej z nich przybliżono zebranym 
harmonogram Dni Przyjaźni Polsko-Węgierskiej  
i wizytę par prezydenckich wymienionych kra-
jów na terenie Piotrkowa Trybunalskiego  
w marcu bieżącego roku. Następnie przedstawi-
cielka urzędu miasta opowiedziała o imprezach  
 

rozrywkowych, wystawach oraz koncertach, 
które odbędą się na terenie miasta w ciągu 
następnych miesięcy 2017 roku, towarzyszą-
cym obchodom 800-lecia Piotrkowa Trybunal-
skiego. Kolejna część spotkania poświęcona 
była bezpieczeństwu podczas imprez sporto-
wych oraz profilaktyce bezpiecznego kibico-
wania. W czasie tego typu spotkań ogromną 
rolę odgrywają przede wszystkim organy bez-
pieczeństwa. Biorąc pod uwagę wszelkie za-
grożenia, określono wiele wymogów i zasad, 
które muszą spełniać organizatorzy poszcze-
gólnych imprez. Przepisy te reguluje ustawa  
z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie 
imprez masowych. Dużym wyzwaniem dla 
Policji są imprezy sportowe, np. mecze piłki 
nożnej, podczas których dochodzi często do 
starć między pseudokibicami oraz zamieszek. 
Zachowanie młodych kibiców na stadionach 
podczas odbywających się rozgrywek piłkar-
skich to temat, który zdominował ostatnią 
część forum.  
 

mł. asp. Ilona Sidorko 
KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

 
Fot. Ewa Drożdż  

 

 



marzec 2017      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                  13 

 

Newsy z regionów

Śladami bohaterów walczących w powstaniu styczniowym  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 marca br. odbyła się wycieczka szlakiem 

bitew powstania styczniowego, w której 

wzięli udział uczniowie klas mundurowych 

XVIII LO im. Andrzeja Śniadeckiego w Ło-

dzi wraz z dyrektorem placówki i opieku-

nami.  

 

   W patriotycznym wyjeździe uczestniczyli rów-
nież: przedstawiciele stowarzyszeń kombatanc-
kich, członek Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Środowiska „Jodła”  mjr Wiesław Kubik, 
ksiądz ppor. Jacek Syjud, Archidiecezjalny Duszpa-
sterz Policji oraz zastępca naczelnika Wydziału 
Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi  
podinsp. Rafał Mrozowski. 
 

   Wystawa poświęcona 75. rocznicy powstania 
Armii Krajowej w Brzezinach była kolejnym  
z punktów wycieczki. Kustosz tamtejszego mu-
zeum regionalnego przybliżył tragiczne losy żołnie-
rzy okręgu AK „Barka”. Po wizycie w muzeum od-
wiedzono tamtejszy cmentarz, na którym złożono 
kwiaty i zapalono znicze na zbiorowej mogile ofiar 
walk z 1863 r. 
   Jako ostatnie na trasie wycieczki znalazły się ne-
kropolie w Kołacinku i Dobrej, na których młodzież 
i pozostali uczestnicy zapalili znicze na wspólnych 
mogiłach żołnierzy poległych podczas walk z rosyj-
skim zaborcom.  
 

 
 

Małgorzata Kosmala-Cybart 
Fot. Józef Kuczka 

   Celem wycieczki było odwiedzenie miejsc po-
chówku żołnierzy poległych podczas powstania 
styczniowego oraz kultywowanie pamięci wyda-
rzeń, które rozegrały się na terenach wojewódz-
twa łódzkiego w 1863 roku. 
   Pierwszym z odwiedzonych miejsc był cmentarz 
wojenny w Gadce Starej, na którym znajdują się 
zbiorowe mogiły żołnierzy poległych w 1863 roku 
oraz podczas I wojny światowej. Następnie 
uczestnicy udali się do Piotrkowa Trybunalskiego 
na grób zastępcy komendanta głównego Policji 
Państwowej nadinsp. Henryka Wardęskiego, na 
którym złożono kwiaty i oddano hołd pamięci 
współtwórcy policyjnego korpusu II RP. 
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By pamięć o historii pozostała żywa 

Był wieczór 3 listopada 1929 roku. Do 

służby przygotowywał się funkcjonariusz 

łęczyckiej Policji Państwowej Marian Ant-

czak. Jak się wkrótce okazało, była to 

ostatnia służba 29-letniego mężczyzny. 

Zginął zastrzelony przez zbiegłego z miej-

scowego więzienia bandytę.  

 

   Uhonorowany pośmiertnie Krzyżem Zasługi za 
Dzielność, pochowany został na łęczyckim cmen-
tarzu. Płytę ufundowanego przez społeczeństwo 
Łęczycy pomnika zdobi panoplium z wizerunkiem 
orła trzymającego w szponach skrzyżowane szablę 
i karabin oraz inskrypcja:  
„ŚP MARJANOWI ANTCZAKOWI FUNKCJO-
NARJUSZOWI POLICJI PAŃSTWOWEJ BOHATE-
ROWI OBOWIĄZKU POLEGŁEMU W OBRONIE 
ŁADU I BEZPIECZEŃSTWA W DNIU 3 LISTOPADA 
1929 R. SPOŁECZEŃSTWO ŁĘCZYCY”. 
    
 

   Poszukując informacji o historii Policji Państwo-
wej w regionie łęczyckim policjanci trafili do żyją-
cego świadka tamtych dni, pani Zofii Matias, córki 
przedwojennego policjanta. Odwiedzili ją wspól-
nie z nadkom. Zbigniewem Bartosiakiem z KGP, 
który przywołał atmosferę tamtych lat, prezentu-
jąc się w mundurze funkcjonariusza Policji Pań-
stwowej.   
 

 

    Pani Zofia opowiedziała nie tylko o życiu co-
dziennym policjantów w latach sprzed II wojny 
światowej, ale i o tragicznym dniu 3 listopada 
1929 roku. W jej pamięci zapisał się obraz młode-
go policjanta, który przed służbą poczęstował ją 
garścią cukierków, a w internacie mieszczącym się 
w budynku komendy Policji zjadł na kolację ja-
jecznicę przygotowaną przez kucharkę. Nikt się 
nie spodziewał, że nie będzie Mu dane powrócić 
ze służby. 
    
 
 

   Przez dziesięciolecia Pani Zofia opiekowała się 
grobem zamordowanego Mariana Antczaka. Na 
pomniku widać już niestety upływ czasu, dlatego 
pragnieniem jej i obecnych łęczyckich policjan-
tów jest renowacja pomnika. Starania  
o to podjął podinsp. Zbigniew Gruszczyński ko-
mendant powiatowy Policji w Łęczycy wraz  
z podinsp. Dariuszem Kupiszem, naczelnikiem 
łęczyckiego Wydziału Ruchu Drogowego.  
 
 
 

podinsp. Dariusz Kupisz 
KPP w Łęczycy 

 
Fot. podkom. Agnieszka Ciniewicz 
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Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 marca – Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-

rzy Wyklętych został ustanowiony  

w 2011 roku,  by upamiętnić żołnierzy pol-

skiego powojennego podziemia niepodle-

głościowego i antykomunistycznego lub 

inaczej żołnierzy tzw. Drugiej Konspiracji, 

czy też „Żołnierzy Niezłomnych”. Sprzeci-

wili się oni sowietyzacji Polski i jej uzależ-

nieniu od ZSSR. Szacuje się, że we 

wszystkich grupach konspiracyjnych dzia-

łało od 120 do 180 tysięcy osób. 

 

   Dzień 1 marca został wyznaczony w związku  
z rocznicą rozstrzelania członków IV Zarządu Zrze-
szenia Wolność i Niezawisłość w 1951 r. przy ulicy 
Rakowieckiej. Zwrot „Żołnierze Wyklęci” po raz 
pierwszy pojawił się w 1993 r. w tytule wystawy 
„Żołnierze Wyklęci – antykomunistyczne podzie-
mie zbrojne po 1944 r.”, którą zorganizowała Liga 
Republikańska na Uniwersytecie Warszawskim. 
Powojenna konspiracja niepodległościowa jest 
ewenementem, gdyż aż do czasu powstania Soli-
darności była najliczniejszą strukturą w ramach 
zorganizowanego oporu społeczeństwa polskiego 
przeciwko narzuconym rządom.  
   W jednym ze swoich rozkazów ostatni komen-
dant główny Armii Krajowej gen. Leopold Okulicki 
ps. Niedźwiadek napisał: „Walki z sowietami nie 
chcemy prowadzić, ale nigdy nie zgodzimy się na 
inne życie, jak tylko w całkowicie suwerennym, 

niepodległym i sprawiedliwie urządzonym spo-
łecznie Państwie Polskim. Obecne zwycięstwo 
sowieckie nie kończy wojny. Nie wolno nam ani na 
chwilę tracić wiary, że wojna ta skończyć się może 
jedynie zwycięstwem słusznej Sprawy, zwycię-
stwem dobra nad złem, wolności nad niewolnic-
twem”.  
Polecił także podwładnym: „Dalszą swą pracę  
i działalność prowadźcie w duchu odzyskania peł-
nej niepodległości Państwa i ochrony ludności 
polskiej przed zagładą. Starajcie się być przewod-
nikami Narodu i realizatorami niepodległego Pań-
stwa Polskiego. W tym działaniu każdy z Was mu-
si być dla siebie dowódcą”. 
   W tajnym rozkazie Okulicki wydał polecenia 
podległym dowódcom: „W zmienionych  
warunkach nowej okupacji działalność naszą na-
stawić musimy na odbudowę niepodległości  
i ochronę ludności przed zagładą. W tym celu  
i w tym duchu wykorzystać musimy  
wszystkie możliwości działania legalnego,  
starając się opanować wszystkie dziedziny życia 
Tymczasowego Rządu Lubelskiego [...]  
AK zostaje rozwiązana. Dowódcy nie ujawniają 
się. Żołnierzy zwolnić z przysięgi, wypłacić dwu-
miesięczne pobory i zamelinować. [...] Zachować 
małe dobrze zakonspirowane sztaby i całą sieć 
radio. Utrzymać łączność ze mną i działajcie  
w porozumieniu z aparatem Delegata Rządu". 
 Wśród wielu nazwisk żołnierzy walczących o wol-
ną ojczyznę warto zapamiętać chociaż kilka:  
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gen. Emil Fieldorf ps. Nil, Hieronim Dekutowski ps. 
Zapora, Danuta Siedzikówna ps. Inka, Zygmunt 
Szendzielarz ps. Łupaszka, Józef Kuraś ps. Ogień. 
   1 marca 2017 roku przy Pomniku Ofiar Komuni-
zmu przy ul. K. Anstadta w Łodzi Zarząd Regionu 
Ziemi Łódzkiej NSSZ „Solidarność” wraz  
z Zarządem Związku Więźniów Politycznych Okre-
su Stalinowskiego i dyrekcją XII Liceum Ogólno-
kształcącego w Łodzi zorganizowali uroczystości  
w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. XII LO mieści się przy ul. An-
stadta, w budynku, w którym po II wojnie świato-
wej znajdowała się siedziba Wojewódzkiego Urzę-
du Bezpieczeństwa Publicznego, gdzie więziono, 
torturowano i mordowano Żołnierzy Niezłomnych, 
uznanych przez peerelowską propagandę za wy-
klętych. Uczestnikami uroczystości byli także ko-
mendant wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej 
Łapiński, komendant miejski Policji w Łodzi  
insp. Paweł Karolak, członkowie Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi wraz z preze-
sem Jarosławem Olbrychowskim. 
   Jednym z większych przedsięwzięć organizowa-
nych na terenie województwa łódzkiego, których 

celem jest upamiętnienie Żołnierzy Niezłomnych 
był konkurs „Żołnierze Wyklęci obudźcie Polskę”, 
który zorganizowało siedmiu parlamentarzystów.  
   6 marca 2017 r. w budynku Wojewódzkiej Bi-
blioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Łodzi odbył się finał IV edycji konkursu 
zrealizowanej w ramach ogólnopolskich obcho-
dów w hołdzie Żołnierzom Wyklętym, które objął 
patronatem prezydent RP Andrzej Duda. Prezes 
Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”  
w Łodzi w ramach nagród przeznaczył dla uczest-
ników ponad 70 egzemplarzy książek wydanych 
przez stowarzyszenie. Laureaci konkursu m.in. 
otrzymali wydawnictwa poświęcone policjantom 
Policji Państwowej II RP. 
 
 

Joanna Wnukowska 
Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Łodzi 
 

Fot. Krzysztof Szymczak „Dziennik Łódzki” 
Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.”  

w Łodzi 
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Policja Polityczna w strukturze Policji Państwowej II RP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posterunkowy Władysław Kochaniak wraz  

z funkcjonariuszami Wydziału  IV D  

w Komendzie Głównej PP 

W celu zwalczania przestępczości poli-

tycznej zostały zorganizowane, wydzielo-

ne ze służby śledczej odpowiednie spe-

cjalne komórki śledcze, które od sierpnia 

1920 r. nosiły nazwy działów śledczych  

IV D. 

 

  Funkcjonowały one w charakterze Policji Poli-
tycznej działającej wewnątrz Policji Państwowej  
i podporządkowanej bezpośrednio nowo utwo-
rzonemu Wydziałowi IV D w Komendzie Głównej 
PP. Wydział ten miał również swoje ekspozytury 
terenowe w postaci okręgowych Wydziałów IV D, 
a w miarę istniejących potrzeb były również 
agentury na szczeblu powiatowym. Ekspozytury 
tego wydziału zostały utworzone przy wszystkich 
Komendach Okręgowych PP i składały się z kie-
rownika i jego zastępcy, sekretarza (kierownika 
kancelarii), urzędników kancelaryjnych oraz funk-
cjonariuszy służby zewnętrznej (wywiadowców), 
współpracujących z kolei z konfidentami pozosta-
jącymi poza strukturą urzędu, ale pobierającymi 
wynagrodzenie. Ekspozytura składała się z trzech 
referatów: informacyjno-sprawozdawczego, reje-
stracyjno-śledczego oraz administracyjno-
prawnego, z których dwa pierwsze pozostawały 
komórkami ściśle utajnionymi, bez oficjalnych 
siedzib i lokali. Trzeci usytuowany był przy Okrę-
gowej Komedzie PP i był komórką prowadzącą 
oficjalne dochodzenia i śledztwa. Urzędy te, jako 
jednostki terenowe Wydziału IV D spełniały rolę 
pomocniczą wobec centrali, gromadząc w opar-
ciu o działania wywiadowcze i inwigilacyjne in-
formację o osobach oraz organizacjach uznanych 
za podejrzane z punktu widzenia politycznego. 
Wyniki działań operacyjnych oraz śledczych na 
danym terenie były przekazywane do Wydziału IV 
D KG PP w postaci meldunków oraz sprawozdań, 
gdzie podlegały dalszej wnikliwej analizie. 
   Istnienie, jak i działalność tego pionu organiza-
cyjnego w strukturze PP było niejawne, i z tego 

powodu jego funkcjonariusze podejmując dzia-
łania oficjalne nigdy nie ujawniali faktu przyna-
leżności do Wydziału IV D. Występowali na ze-
wnątrz jedynie jako pracownicy Okręgowej Ko-
mendy PP. Od czerwca 1921 r. ekspozytury zo-
stały wcielone w skład okręgowych komend jako 
ich integralne działy wewnętrzne.  
   Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych z 16 kwietnia 1924 r. w miejsce 
zlikwidowanego Wydziału IV D i jego pionu orga-
nizacyjnego została powołana Policja Polityczna, 
która była integralną częścią składową PP. Po-
nadto w Komendzie Głównej PP został utworzo-
ny stosowny Wydział Policji Politycznej oznaczo-
ny liczbą V. Struktura organizacyjna została usta-
lona zgodnie z przepisami organizacyjnymi z dnia  



marzec 2017      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                  18 

 

Historia

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 lipca 1924 r. i oparta na czterech działach: or-
ganizacyjno-personalnym, inspekcyjnym, ogólno-
informacyjnym oraz działem przestępczości. Na-
tomiast zasadniczy charakter działań defensyw-
nych został skoncentrowany w dziale przestęp-
czości i podzielony na wyspecjalizowane referaty: 
komunistyczno-wywrotowy, ukraiński, rosyjski, 
białorusko-litewski, niemiecki, żydowski, czeski, 
zawodowy, prasowy, związków i organizacji le-
galnych, sekt religijnych.  
   Wydział ten został podporządkowany bezpo-
średnio komendantowi głównemu, z kolei  
w zakresie defensywnych czynności śledczych 
będących przedmiotem działalności tejże komór-
ki, kierujący wydziałem otrzymał uprawnienia 
Zastępcy Komendanta Głównego PP. Okręgowe 
Urzędy Policji Politycznej były tworzone przy 
Okręgowych Komendach Policji Państwowej. Eks-
pozytury terenowe UOPP powstawały w powia-
tach oraz miastach wydzielonych na prawach 
powiatu, z tym zastrzeżeniem, że powoływane 
były przez ministra spraw wojskowych na wnio-
sek wojewody. W powiatach, gdzie nie było eks-
pozytur Policji Politycznej ich czynności mieli re-
alizować funkcjonariusze ogólnej Policji Pań-
stwowej.  
   Funkcjonariusze Policji Politycznej również mu-
sieli działać w sposób tajny zakonspirowany. Poli-
cjantów tych wykazywano jako pełniących służbę 
śledczą bez określania szczegółów przydziału 
służbowego, który był charakteryzowany wyłącz-
nie w pismach nominacyjnych, wręczanych sa-
mym zainteresowanych. W późniejszym okresie 
utajnieniu uległy też siedziby Wydziału V.  
   W Łodzi Okręgowy Urząd Policji Politycznej zo-
stał utworzony już 1 lipca 1924 r., a jego naczelni-
kiem został podinspektor Anatoliusz Elzesser-
Niedzielski późniejszy Komendant Wojewódzki PP 
w Łodzi. Biorąc pod uwagę sam charakter wyko-
nywanej pracy, warto zaznaczyć, że wydział ten 
otrzymał od wojewody bardzo wiele pochwał za 
umiejętną walkę antystrajkową.  
   Ogólnie przyjmuje się, że Policja Polityczna zaj-
mowała się wyłącznie zwalczaniem ruchu komu-
nistycznego w okresie międzywojennym.   

Służby te realizowały również sprawy mniejszo-
ści narodowych w państwie polskim, ponieważ 
te grupy często były wykorzystywane przez 
organizacje separatystyczne i nacjonalistyczne, 
a także przez służby wywiadowcze obcych 
państw przeciwko interesom polskiej racji sta-
nu. Z tego względu w 1925 r. przy niektórych 
OUPP powołano, tzw. centrale narodowościo-
we. W Łodzi został utworzony referat ds. nie-
mieckich. 
   Należy tutaj zaznaczyć, że znaczna autonomia 
Policji Politycznej nadal wywoływała niechęć 
Policji mundurowej oraz władz administracji 
politycznej. W takiej sytuacji aparat centralny 
zmuszony był zlikwidować ten pion służby bez-
pieczeństwa. Proces likwidacji  rozłożony został 
w czasie, aby utrzymać poziom pracy PP. Roz-
poczęto go okólnikiem Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych nr 32 z 17 marca 1926 r. Na 
jego mocy z dniem 1 kwietnia uległy likwidacji 
wszystkie ekspozytury Policji Politycznej, a ich 
pracowników i kompetencje przejęły komendy 
powiatowe lub miejskie PP. W nowych warun-
kach na terenie komend utworzono specjalne 
referaty mające uprawnienia do zwalczania 
wszelkich akcji antypaństwowych. Dalsze dzia-
łania wobec Policji Politycznej na pewien czas 
zostały zahamowane w związku z przewrotem 
majowym dokonanym przez marszałka Józefa 

Anatoliusz Elzesser Niedzielski  
KWP II RP na balkonie mieszka-

nia KWP, ulica Kilińskiego v2 
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Starszy posterunkowy Wincenty Statkiewicz (drugi od prawej strony w dolnym rzę-

dzie) wraz z policjantami z OUPP w Łodzi 

Piłsudskiego. Jednak po unormowaniu sytuacji 
działania związane z likwidacją Policji Politycz-
nej były nadal kontynuowane. W dniu 14 lipca 
1926 r. ukazało się zarządzenie likwidujące Wy-
dział V KG PP. Ogromne kompetencje tego or-
ganu zostały rozdzielone pomiędzy różne urzę-
dy. W dniu 8 października 1926 r. zostały znie-
sione UOPP, a ich prerogatywy przejęły: wy-
działy bezpieczeństwa urzędów wojewódzkich, 
komendy wojewódzkie i urzędy śledcze. Zgod-
nie z wprowadzonymi zmianami można stwier-
dzić, że całą Policję Polityczną podzielono na 
służbę informacyjną i wykonawczą, czyli śled-
czą. Tę pierwszą w całości przekazano do od-
powiednich komórek urzędów terenowej ad-
ministracji politycznej. Dział wykonawczy zna-
lazł zaś swoje miejsce w organach PP – w ko- 

mendach powiatowych, miejskich i urzędach 
śledczych. Problem zlikwidowanej Policji Poli-
tycznej definitywnie rozwiązał okólnik KG PP  
z 22 października 1926 r. Zgodnie z wytycznymi 
część funkcjonariuszy przeznaczono do służby 
śledczej oraz ogólnej, a najbardziej doświadczo-
nych i cenionych pracowników skierowano do 
służby informacyjnej w urzędach administracji 
politycznej.  

 
 
 

Oprac. Jarosław Olbrychowski  
Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi  
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia  
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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W dniach od 3 do 5 marca br. w Mykano-

wie odbył się Puchar Polski Seniorów  

i Juniorów w Taekwon-do. Na matach ry-

walizowało 174 seniorów z 36 klubów  

i 142 juniorów z 35 klubów zrzeszonych  

w Polskim Związku Taekwon-do. 

 

   W kategorii seniorów startowała policjantka  
z tomaszowskiej komendy st. sierż. Marta My-
sur. Wywalczyła srebrny medal w konkurencji 
indywidualnej IV Dan. W konkurencji indywidu-
alnych walk kobiet w kategorii 62 kg po dwóch 
wygranych pojedynkach przez kontuzję kolana 
Marta musiała oddać walkę walkowerem. Ostat-
nią konkurencją były techniki specjalne kobiet,  
w których nasza reprezentantka uzyskała srebr-
ny medal. Ten wynik potwierdził wysoką  
formę st. sierż. Marty Mysur i dał jej przepustkę 
na występ w reprezentacji Polski na kwietnio-
wych Mistrzostwach Europy w Bułgarii.   
 

4 marca br. w Uniejowie odbył się Tur-

niej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Ko-

mendanta Powiatowego Policji w Pod-

dębicach. 

 

   Gospodarzem turnieju był insp. Krzysztof Kot-
kowski komendant powiatowy Policji w Poddę-
bicach. W tegorocznych rozgrywkach wzięło 
udział 6 drużyn. Zawodnicy reprezentowali KPP 
w Poddębicach, KPP w Kutnie, KWP w Łodzi, 
KPP w Turku, VI KP KMP w Łodzi oraz Gminę  
i Miasto Uniejów.  
   Po zaciętej rywalizacji najlepsi okazali się za-
wodnicy z KWP w Łodzi, którzy zajęli pierwsze 
miejsce. Drugie miejsce na podium zajęła Gmi-
na i Miasto Uniejów, trzecie miejsce wywalczyła 
drużyna z KPP w Poddębicach. 

Medale dla tomaszowskiej policjantki 

   Najlepszym bramkarzem został Bartosz Stelma-
siak z KPP w Poddębicach, na miano najlepszego 
zawodnika turnieju zasłużył Krystian Robak z KWP 
w Łodzi, natomiast królem strzelców został Michał 
Rosiak również z KWP w Łodzi.  
    

Tekst i zdjęcia mł. asp. Bożena Olejniczak 
KPP w Poddębicach 

Rywalizowali o puchar komendanta w Poddębicach 

nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 
KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

 

Marta Mysur to kandydatka do tytułu Kobiety 
Przedsiębiorczej Województwa Łódzkiego 2016  
w kategorii działalność społeczna/kulturalna/ 
oświatowa, który organizowany jest przez redak-
cje Dziennika Łódzkiego, Expressu Ilustrowanego 
oraz Naszego Miasta.  
 
Głosy na Martę  można oddawać do  31marca za 
pomocą aplikacji Facebook – 1 głos to 5 pkt oraz 
wysyłając SMS Premium o treści: KS.33 pod numer 
72355 (koszt 2,46 zł z VAT) – 1 głos to 10 pkt.  
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Nagrody 

Nagrodzeni przez komendanta głównego Policji: 

 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mł. asp. Łukasz Banaszczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. Michał Golisz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Marcin Kaźmierczak z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 

mł. asp. Karolina Klimaszewska z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 

st. sierż. Radosław Urbaniak z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

podinsp. w stanie spoczynku Jerzy Banaszczyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. Krzysztof Bartczak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

kom.Tomasz Bartczak z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 

podkom. Marcin Brodecki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Piotr Browarski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. w stanie spoczynku Dariusz Brzeziński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

sierż. Rafał Buczyniak z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi  

st. asp. Piotr Ciniewicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

kom. Tomasz Chamerski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. w stanie spoczynku Krzysztof Czekalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. Tomasz Dałek z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

sierż. szt. Krzysztof Derek z Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie 

mł. insp. w stanie spoczynku Małgorzata Dłubakowska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. szt. Andrzej Duranowski z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

podkom. Dariusz Filipczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Mariusz Frątczak z Komendy Powiatowej Policji w Kutnie 

asp. szt. Przemysław Gola z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

st. asp. Artur Grudziński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

insp. w stanie spoczynku Marek Grzegory-Roróg z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

asp. szt. Piotr Jabłoński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. w stanie spoczynku Jacek Jagusiak  z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

sierż. Tomasz Jakóbczak z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

podinsp. w stanie spoczynku Waldemar Jakubowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. szt. Anna Joachimiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. insp. w stanie spoczynku Maciej Kaczmarek z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi  

asp. Dariusz Kałużny z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. w stanie spoczynku Arkadiusz Karasek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

st. asp. Piotr Kotlicki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Sergiusz Kośka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Kamil Kowalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Rafał Kowalski z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach  
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podinsp. w stanie spoczynku Robert Kowalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

podinsp. w stanie spoczynku Sławomir Kowalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

sierż. szt. Piotr Koza z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

podinsp. Piotr Kryźba z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

asp. szt. Renata Kurzawa z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Radosław Maj z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Katarzyna Majchrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. w stanie spoczynku Jarosław Majzner z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. szt. w stanie spoczynku Edward Marcinkowski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

mł. insp. w stanie spoczynku Krzysztof Michalski z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku  

mł. asp. Krzysztof Mika z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

sierż. Łukasz Miler z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. w stanie spoczynku Maciej Muszyński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

podinsp. w stanie spoczynku Tomasz Niewiadomski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

st. asp. Waldemar Ostrycharz z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 

sierż. szt. Tomasz Pacześ z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach  

mł. insp. w stanie spoczynku Marek Palma z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu  

mł. asp. Patryk Parka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. sierż. Kamil Pawliszak z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach  

st. post. Piotr Piątkowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Kamil Pietras z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Ireneusz Pietrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

kom. Paweł Pietrzak z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

asp. szt. w stanie spoczynku Marek Ptak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

sierż. Maciej Redzicki z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

asp. szt. w stanie spoczynku Krzysztof Rosik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

mł. insp. w stanie spoczynku Tomasz Rubin z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu  

asp. Włodzimierz Siemiątkowski z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

sierż. Patryk Sikora z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

asp. szt. w stanie spoczynku Marcin Skowron z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. szt. w stanie spoczynku Paweł Sobiński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. w stanie spoczynku Zbigniew Sokołowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. szt. Małgorzata Stańczuk z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

nadkom. w stanie spoczynku Dariusz Stępień z Komendy Wojewódzkiej Policji  w Łodzi  

post. Dorota Średzińska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. insp. w stanie spoczynku Waldemar Świątek z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

podinsp. w stanie spoczynku Tomasz Szamałek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

podkom. Tomasz Torczyński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. Michał Trzmiel z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

insp. w stanie spoczynku Marek Wawrowski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi  

asp. szt. Witold Wiecha z Komendy Powiatowej Policji w Pajęcznie 

mł. insp. w stanie spoczynku Sławomir Wieruszewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

asp. Ida Wińczewska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
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Informujemy, że w związku z wejściem w życie „Koncepcji polityki kadrowej dotyczącej funk-

cjonariuszy Policji w garnizonie łódzkim” i „Systemu motywacyjnego funkcjonariuszy Policji  

w garnizonie łódzkim” do 31 marca 2017 roku na adres karierazawodowa@ld.policja.gov.pl 

można przesyłać uwagi i sugestie odnośnie pilotażowych programów.  

 

Z treścią ww. dokumentów można się zapoznać na stronie intranetowej Wydziału Kadr i Szko-

lenia KWP w Łodzi. 

 

Przesłane przez Państwa konstruktywne uwagi zostaną wykorzystane w procesie ewaluacji 

przedmiotowej tematyki.  

 

Jednocześnie informujemy, że kanał ten nie służy do przyjmowania skarg oraz nie pełni roli 

trybu odwoławczego w zakresie toczących się postępowań administracyjnych. 

 

Nadawcom przesłanych informacji gwarantujemy pełną anonimowość. 

Koncepcja polityki kadrowej dotyczącej funkcjonariuszy  

Policji w garnizonie łódzkim 

asp. szt. Ryszard Witkowski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

podkom. Łukasz Wolak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Łukasz Wojnar z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. w stanie spoczynku Zbigniew Wojciechowski z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi  

asp. szt. Łukasz Woźny z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp. Robert Wójcicki z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

st. asp. w stanie spoczynku Adam Wójcik z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi  

st. asp. Sebastian Zarzycki z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

asp. szt. Zbigniew Zagrodnik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. insp. w stanie spoczynku Ryszard Ziemecki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

podkom. Tomasz Żaczek z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant wojewódzki Policji w Łodzi złożył podziękowanie  
podinsp. Jarosławowi  Białkowskiemu, przewodniczącemu Zarządu Terenowego NSZZ Policji KMP 

w Łodzi oraz asp. szt. Violettcie Antczak-Szlosarek, przewodniczącej Zarządu Terenowego NSZZ 

Policji KWP w Łodzi za dotychczasową współpracę oraz sfinansowanie konferencji pod nazwą 

„Wydział spraw niezamkniętych – sprawiedliwość po latach”. 

 

 

 

mailto:karierazawodowa@ld.policja.gov.pl
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Wydarzenia 
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